
Pntomní:

Hosté:
Omluveni:

19. 9. 2022

R098
VÝTAH z USNESENÍ

z 98. schůze Rady obce Ludgeřovice (dále RO),
která se uskutečnila dnel9. 9. 2022 od 14:30 hod.

Mgr. Daniel Havlík, Ing. Alena Janošova, Mgr. Jakub Kolenko, p. Marcela Košáková,
Ing. Petr Baránek, Mgr. Ing. Jindřich Hudeček,
p. Jiří Olšák, p. Jarmila Konečná, p. Jurečková, Ing. Laitnerová

rozhodla, na základě žádosti, udělit žadatelům souhlas vlastníka pozemku se zásahem
požárně nebezpečného prostoru stavby rodinného domu na pozemcích žadatelů v k.ú.
Ludgeřovice. RO zmocnila starostu obce k vyznačení souhlasu v situačním výkresu.
Tento souhlas platí jen pro pozemky ve vlastnictví obce, nenahrazuje rozhodnutí,
souhlas nebo jiná opatření, vyžadovaná zvláštními právními předpisy a lze jej použít pro
potřeby územního a stavebního řízení (ohlášení) stavby.

Kontrola usnesení z minulých schůzí.

- schválila, v souladu se zmocněním, uděleným radě obce zastupitelstvem obce na
17. zasedání ZO dne 11. 10. 2017, rozpočtová opatření č. 8/2022 v rozpočtu obce na
r. 2022, a to ve znění návrhu, který vypracoval a předložil k projednání finanční odbor
OU Ludgeřovice a uIožUa ekonomce obce, aby o této skutečnosti infonnovala ZO na
jeho nejbližším zasedám.

- rozhodla vyhovět žádosti JSDH Bobrovníky o udělení souhlasu se skácením
vzrostlého suchého stromu, rostoucího na pozemku v k.ú. Ludgeřovice, který je
v majetku obce Ludgeřovice. Dle žádosti, podané JSDH Bobrovníky, mají dobrovolní
hasiči v plánu skácení tohoto suchého stromu provést v rámci svého cvičení a dřevní
hmotu si ponechat.

- vzala na vědomí informaci starosty obce, že v souladu s ustanovením el. 2 odst. 3
Směrnice č. 2/2021, kterou se upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, služeb,
nebo stavebních prací malého rozsahu, rozhodl o přidělení veřejné zakázky malého
rozsahu, spočívají v obnově vodorovného dopravního značení na vybraných
komunikacích a parkovištích v obci Ludgeřovice.

- vzala na vědomí informaci starosty obce, že v souladu s ustanovením článku 2 odst. 3
Směrnice e.2/2021, kterou se upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, služeb,
nebo stavebních prací malého rozsahu, rozhodl o přidělení veřejné zakázky malého
rozsahu, spočívají v opravě poškozeného živičného povrchu vybraných komunikací
v majetku a správě obce Ludgeřovice (úl. Polní a Vrablovecká v Ludgeřovicích).

- vzala na vědomí informaci starosty obce o účasti delegace obce Ludgeřovice na
kulturně společenské akci v družebním slovenském městě Tisovec, která byla věnovaná
obětem represálií komunistického režimu v 50. letech minulého století.

- rozhodla, v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), o poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu obce na r. 2022 na částečnou

Stránka l z 4



19. 9. 2022

R098
úhradu nákladů, spojených se zajištěním hudební produkce na slavnostní hornické mši
svaté k poctě sv. Barbory v kostele sv. Mikuláše v Ludgeřovicích dne 4. 12.2022.

- rozhodla, o uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo, uzavřené mezi Obcí Ludgeřovice
(objednatel) a dodavatelem, spočívající v provedení stavby „ Oprava bytu č. 4v bytovém
domě Ludgeřovice, Nádražní 960/6". Předmětem Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo jsou
práce nad rámec původního rozpočtu, kde zejména pro zjištění staticky neúnosné stěny
mezi kuchyní a koupelnou a provedení lepšího dispozičního řešení bytového prostom
bylo pro zdáme dokončení stavby potřeba provedení většího objemu stavebních prací a
dodávek. RO zmocnila starostu obce k podpisu Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo ve znění
návrhu, předloženého k projednání.

- rozhodla, v souladu s ustanovením §102 odst. 3 zákona c. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení) a podle úst. § 2201 a naši. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník o
uzavření Smlouvy o nájmu kanalizačního řadu splaškové kanalizace na území obce
Ludgeřovice, který je ve správě a majetku pronajímatele - Obce Ludgeřovice, a to za
účelem umístění optických kabelů, přenášejících vysokorychlostní intemetové připojení.
RO zmocnila starostu obce k podpisu Smlouvy o nájmu ve znění návrhu, předloženého
k projednám.

- vzala na vědomí informaci starosty obce, že v souladu s ustanovením článku 2 odst. 3
Směrnice č. 2/2021, kterou se upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, služeb,
nebo stavebních prací malého rozsahu, rozhodl o přidělení veřejné zakázky malého
rozsahu, spočívají ve vyhotovení vícetisků projektové dokumentace v počtu 3x Soustava
nádrží Ludgeřovice - těžení sedimentů a 3x PD oprava nádrže c. 5. Tyto vícetiskyjsou
nezbytné pro zdáme provádění stavby odbahnění rybníků soustavy Ludgeřovice, včetně
opravy hráze rybníka č. 5.

- souhlasí s navýšením kapacity sociální služby Osobní asistence Charity Hlučín ve výši
l ,0 přepočteného úvazku v přímé péči, která bude poskytnuta obyvatelům obce
Ludgeřovice. Potřebnost služby je deklarována ve Střednědobém plánu sociálních služeb
a souvisejících aktivit pro Hlučínsko na období 2018-2022. Obec Ludgeřovice souhlasí s
tím, že se bude podílet na části oprávněné provozní ztráty navýšené kapacity s ohledem
na rozsah služeb poskytnutých občanům obce Ludgeřovice.

- rozhodla o uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě č. 31906 o sběru a likvidaci odpadních
jedlých olejů a tuků, vyprodukovaných na území obce Ludgeřovice, a to s obchodní
společností Trafín Oil a. s.. Kopeční 1009/12, 710 00 Ostrava. Předmětem dodatku je
prodloužení platnosti smlouvy ve. její případné prolongace a nové, pro obec výhodnější
cenové podmínky, zahrnující bonus za výsledky sběru odpadu u klienta - Obce
Ludgeřovice. RO zmocnila starostu obce k podpisu předmětného dodatku ke smlouvě o
sběru a likvidaci odpadu ve znění návrhu, předloženého k projednání.

- schválila, v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000Sb., o obcích
(obecní zřízení), vyhlášení záměru obce propachtovat hmotnou nemovitou věc - vodní
dílo - stavba s názvem: „Prodloužení vodovodu ulice Vrablovec parc.č. 3611, 2746 k. ú.
ZMúř^erovíce" v katastrálním území Ludgeřovice Jehož investorem je propachtovatel -
Obec Ludgeřovice. RO uložila vedoucímu odbom výstavby, ZP a údržby obce, aby
v souladu s ustanovením § 39 odst. l zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, zajistil
zveřejnění záměm obce propachtovat výše specifikovanou hmotnou nemovitou věc,

Stránka 2 z 4



19. 9. 2022

R098
po dobu nejméně 15 dnů před rozhodnutím o uzavření nájemní smlouvy v Radě obce
Ludgeřovice.

- rozhodla, s účinností od l. 9. 2022, o zvýšení základní měsíční odměny jednateli
obchodní společnosti Technické služby Ludgeřovice s.r.o.

- rozhodla o uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo, uzavřené mezi Obcí Ludgeřovice
a dodavatelem stavby: „ Oprava chodníku podél ulice Markvartovická ". Předmětem
dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo jsou práce nad rámec původního rozpočtu, kde pro
nepředpokládané, pro zakládání staveb vekni špatné geologické podmínky v místě
stavby parkoviště, bylo potřeba pro zdáme dokončení stavby, ve spolupráci
s projektantem, použít jinou technologii stavby základu parkoviště. Stavba byla i přes
větší objem prací dokončena k 31. 8.2022. RO zmocnila starostu obce k podpisu
dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo ve znění návrhu, předloženého k projednání.

- vzala na vědomí informaci ředitele ořísněvkové oreanizace ZS a MS Ludseřovice. že

v souladu s ustanovením § 24, odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním,
středním, vyšším odborném a jiném vzdělání (školský zákon) z organizačních důvodů
vyhlásil ředitelské volno žákům základní školy na pátek 18. 11.2022. Školní družina
bude v době vyhlášeného ředitelského volna v případě zvýšeného zájmu (alespoň l O
žáků) v provozu od 6. 30 -16. 30 hod. MS Hlučinská 110/140, MS Vrablovec 384/26,
MS Hlučínská 496/62 budou v provozu bez omezení. Školní jídelna bude v provozu bez
omezeni.

- rozhodla o uzavření Dohody o ukončení Smlouvy o dílo ze dne 10.6.2020, uzavřené
mezi Obcí Ludgeřovice, Markvartovická 52/48, 747 14 Ludgeřovice a zhotovitelem,
spočívající ve vypracování dokumentace pro vydání povolení k nakládám
s povrchovými vodami -jeho změny. Poněvadž smluvní strany nemají nadále zájem
plnit si navzájem závazky na základě Smlouvy o dílo ze dne 10.6.2020 a tedy realizovat
dílo, dohodly se na ukončení Smlouvy formou Dohody o ukončení Smlouvy o dílo, kdy
důvodem pro ukončení platnosti Smlouvy je již vydané Povolení k nakládání
s povrchovými vodami, jež bylo vydáno příslušným vodoprávním úřadem na základě
podkladů, které obsahovala projektová dokumentace pro akci s názvem „ Odtěžení
sedimentů ze soustavy Ludgeřovice ". RO zmocnila starostu obce k podpisu Dohody o
ukončení Smlouvy o dílo ve znění návrhu, předloženého k projednám.

- rozhodla, v souladu s ustanovením článku 4 odst. l písm. a) Směrnice č. 2/2021, kterou
se upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, služeb, nebo stavebních prací
malého rozsahu Jejichž předpokládaná hodnota nepřesáhne limity, stanovené zákonem
č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách a po posouzení předložených nabídek, o
přidělení veřejné zakázky malého rozsahu na provedení díla s názvem „Oprava a
odvodnění části MK úl. Dlouhá, parc.č. 3647/1 v k. ú. Ludgerovice ", a to se zájemcem,
který ve smyslu zadávacích podmínek předložil pro obec ekonomicky nejvhodnější
nabídku. RO zmocnila starostu obce k podpisu smlouvy o dílo ve znění návrhu,
předloženého k projednání.

- rozhodla v souladu s ustanovením článku 4 odst. l písm. a) Směrnice č. 2/2021, kterou
se upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, služeb, nebo stavebních prací
malého rozsahu Jejichž předpokládaná hodnota nepřesáhne limity stanovené zákonem

Stránka 3 z 4



19. 9. 2022

R098
č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách a po posouzení předložených nabídek o
přidělení veřejné zakázky malého rozsahu na vypracování projektové dokumentace pro
územní řízení, projektové dokumentace pro stavení řízení, včefaiě zajištění inženýrské
činnosti pro akci: "Novostavba Mateřské školy Rybníky, ulice Vrablovecká na pozemku
parc.č. 3088/10 v k. ú. Ludgeřovice" zájemci, který předložil ve smyslu zadávacích
podmínek pro obec ekonomicky nejvhodnější nabídku. RO zmocnila starostu k podpisu
smlouvy o dílo ve znění návrhu, předloženého k projednání.

- vzala na vědomí infonnace vedoucí odboru správních činností o stavu příprav pro
spuštění aplikace Portál občana zhotovitelem - obchodní společností GORDIC spol.
s r.o. se sídlem Erbenova 2108/4, Jihlava.

- vzala na vědomí informaci starosty obce, že zajemkyně o koupi části pozemku pare. č.
239 v k.ú. Ludgerovice nemají za podmínek, nabízených jim obcí, o odkoupení části
předmětného pozemku zájem.

- rozhodla v souladu s ustanovením článku 4 odst. l písm. a) Směrnice č. 2/2021, kterou
se upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, služeb, nebo stavebních prací
malého rozsahu Jejichž předpokládaná hodnota nepřesáhne limity stanovené zákonem
č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách a po posouzení předložených nabídek, o
přidělení veřejné zakázky malého rozsahu, spočívající v dodávce stohovatelných stolů a
židlí do společenského sálu Obecního domu v Ludgeřovicích, Hlucínská 600/30,
Ludgeřovice", a to zájemci, který ve smyslu zadávacích podmínek předložil pro obec
ekonomicky nejvhodnější nabídku. RO zmocnUa starostu obce k podpisu kupní
smlouvy s vybraným dodavatelem ve znění návrhu, předloženého k projednám.

Zpracoval: Mgr. Ing. Jindřich Hudeček, tajemník OU Ludgerovice
v Ludgerovicích, 20. 9. 2022
SchváUU:
Mgr. Daniel Havlík

starost obce

'^

Ing. Alena Janošova
místostarostka obce

a^^y^^^L

Stránka 4 z 4


